

## Polish Hill River 2024

# Wielkanocna Pielgrzymka

**W sobotę, 16 marca wyruszyliśmy na doroczną wielkanocną pielgrzymkę do Polish Hill River, miejscowości położonej w malowniczej Clare Valley. Zabytkowy obiekt jest historyczną osadą polską i dumą Polonii Australii Południowej.**

Polska flaga na skrzyżowaniu dróg wskazała drogę pielgrzymom, serdecznie witany przez proboszcza Kościoła Zmartwychwstania Pańskiego na Unley, Michała Skibę.

Pielgrzymi zajęli miejsca w „Schronisku Gniezno”, gdzie pięknie udekorowany ołtarz czekał na modlitwy wiernych.

Ksiądz Michał oraz Edward Dudziński, prezes Federacji Organizacji Polskich w Australii Południowej, powitali pielgrzymów, a Piotr Bartecki wspianiałym wykonaniem pieśni religijnych, wprowadził atmosferę skupienia i gotowości do rozważań Drogi Krzyżowej.

Stacje Drogi Krzyżowej wokół kościoła wiodły pod cieniem *spottet gum*, drzew pomników wielu adelajdzkich rodzin, które je kupowały za własne pieniądze i sadziły – pod wodzą Stanisława Skrzypczaka – ponad 50 lat temu. Ogromny udział w tym sadzeniu miała młodzież z Polskiej Macierzy Szkolnej.



Mszę świętą celebrowali księża Chrystusowcy Michał Skiba i Stanisław Lipski.

Niezawodne Polanki pod dykcją Joli Kozak uświetniły modlitwy śpiewem. Marian Hoppe deklamował swoje wiersze: „Trzeciego Maja” i „Nowy Ład”; a Piotr Żychowski „Maryja Regina Poloniae”.

Prezes Macierzy Szkolnej Elżbieta Bukowska podziękowała księdzu Markowi Ptakowi za stoły i krzesła podarowane „Schronisku Gniezno” oraz wolontariuszom za ich pracę na rzecz tegorocznej Pielgrzymki.



Na obiad podano paprykę faszerowaną, pierogi i sałatkę z kapusty kiszzonej oraz ciasto na deser.



W tym czasie Alina i Radek Sajewicz oraz Marek Kobyłecki prowadzili loterię z licznymi nagrodami.

Późnym popołudniem pielgrzymkę zakończyły modlitwy i pieśni Gorzkich Żalów celebrowanych przez naszych księży.

## **Podziękowania**

\* Dziękujemy naszym księżom Michałowi Skibie i Stanisławowi Lipskiemu za Drogę Krzyżową, Mszę św. i Gorzkie Żale w Polish Hill River na Wielkanocnej Pielgrzymce 2024.

\* Dziękujemy Wolontariuszom Polish Hill River Church Museum za piękną dekorację ołtarza w „Schronisku Gniezno”, za ustawienie stacji Drogi Krzyżowej, za otwarcie kościoła św. Stanisława Kostki i Muzeum dla pielgrzymujących oraz za piękne palmy wielkanocne, które mogliśmy kupić.

\* Wolontariuszom Macierzy Szkolnej i Związku Polaków w Australii Południowej dziękujemy za przygotowanie „Schroniska Gniezno” na przybycie pielgrzymów, za wspaniały obiad i uporządkowanie terenu po uroczystościach.

\* Dziękujemy Federacji Organizacji Polskich w Australii Południowej za umożliwienie dojazdu minibusami pielgrzymom, którzy nie mogli dojechać do Polish Hill River własnym transportem.

\* Wszystkim Wam (i tym, których nie wymieniałam) serdeczne Bóg Zapłać.

**Marysia Thiele**